СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21.02.2023г.      № 17                                                                                        с. Миасское

Об утверждении Порядка предоставления и

распределения межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджетам сельских

поселений из районного бюджета на

осуществление части полномочий на

организацию в границах поселения электро-,

тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Красноармейского

муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета

на осуществление части полномочий на организацию в границах поселения электро-,

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке ст. 21 Устава

Красноармейского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике, собственности,

предпринимательству, экологии и природопользованию.

4. Решение направить главе Красноармейского муниципального района

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                                   С.Ю. Сергеев

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального района                                              А.А.Казанцев

 Приложение

к решению Собрания депутатов

Красноармейского муниципального района

от 21.02.2023г.  № 17

Порядок

предоставления и распределения межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета на

осуществление части полномочий на организацию в границах поселения электро-,

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.

1. Настоящий Порядок предоставления и распределения межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета

на осуществление части полномочий на организацию в границах поселения электро-,

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в рамках реализации

подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Красноармейского

муниципального района" (далее - программа, иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельским

поселениям в целях осуществления части полномочий в сфере электро-, тепло-, газо-

и водоснабжения населения, водоотведения границах населенных пунктах и за

границами населенных пунктов поселения.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных

ассигнований бюджета Красноармейского муниципального района и лимитов

бюджетных обязательств.

4. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

а) наличие муниципальной программы, в составе которой предусмотрена реализация

мероприятий в соответствующем финансовом году;

б) наличие в местном бюджете сельского поселения  бюджетных ассигнований на

исполнение расходных обязательств на реализацию указанных мероприятий.

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами

Красноармейского муниципального района и бюджетом сельских поселений

Красноармейского муниципального района утверждается Решением Собрания

депутатов на очередной финансовый год и плановый период.

6.Размер иного межбюджетного трансферта сельского поселения (С) рассчитывается

по формуле

С= Сi

 где:

Сi – потребность в затратах на ремонт объектов  электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения в i – том поселении.

7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании

соглашения, в соответствии с установленной Финансовым управлением

администрации Красноармейского муниципального района форме, заключаемого

Управлением строительства и инженерной инфраструктуры администрации

Красноармейского муниципального района (далее- Управление) с сельским

поселением на осуществление части полномочий в сфере электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения (далее - соглашение).

8. В соглашении предусматриваются:

а) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, порядок, условия и

сроки их перечисления в бюджет сельского поселения Красноармейского

муниципального района;

б) реквизиты правового акта Красноармейского муниципального района;

в) порядок осуществления контроля за выполнением обязательств, предусмотренных

соглашением;

г) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

д) условие о вступлении в силу соглашения;

е) иные положения, регулирующие порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов.

9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

осуществляется на счета, открытые в Финансовом Управлении.

10. Для предоставления иных межбюджетных трансфертов сельское поселение

представляет в Управление заявку на предоставление предельного объема

финансирования

11. Сельское поселение представляет в Управление:

а) ежеквартальный отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов - не

позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

12. Не использованные остатки средств по состоянию на 01 января, подлежат

возврату в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской

Федерации.

13. В случае несоблюдения сельским поселением условий предоставления иных

межбюджетных трансфертов, установленных соглашением и настоящими Порядком,

к нему применяются меры, предусмотренные законодательством Российской

Федерации

14. Контроль за осуществлением расходов, источником финансового обеспечения

которых являются иные межбюджетные трансферты, осуществляется Управлением.